
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Владиславовская ОШ») 
 

 

П Р И К А З 

10.09.2024                                                                                              № 228-о 

 

О мерах по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств 

 

          На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.09.2020 года №1264 «О мерах по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики 

Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам МБОУ «Владиславовская ОШ»: 

1.1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся на любые мероприятия, связанные с 

материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного 

процесса: приобретение учебников, учебных пособий, тетрадей, 

материальных ценностей, оборудования и приборов для соблюдения 

санитарно-эпидемиологических правил и требований, на осуществление 

уборки помещений школы, приобретение подарков педагогическому 

коллективу, проведение аттестации, праздничных мероприятий.  

1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о порядке предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг, привлечения целевых взносов и 

пожертвований, возможности обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых ресурсов. 

  2. Мелеховской Г.Г., заместителю директора по УВР, разместить на 

сайте образовательного учреждения информацию о том, что 

добровольные пожертвования или иные добровольные взносы в 

образовательное учреждение, в том числе от некоммерческих 

организаций (фондов) могут быть переданы образовательному 

учреждению только в добровольном порядке и только путем их 

перечисления на лицевой счет образовательного учреждения (указать 

реквизиты данного счета); пожертвования в виде имущества могут быть 

переданы только на основании договора дарения или договора 

пожертвования и незамедлительно поставлены на бухгалтерский учет. 



 

  3. Исключить расходование привлеченных средств без согласования с 

органами общественного самоуправления. 

  4. Обеспечить, не реже одного раза в полугодие, проведение отчетов 

перед родительской общественностью о расходовании внебюджетных 

денежных средств, поступивших на лицевой счет образовательного 

учреждения (за исключением денежных средств, поступивших в качестве 

платы за оказание платных дополнительных образовательных и иных 

услуг, предусмотренных Уставом образовательного учреждения). 

  5. Обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения 

сметы доходов и расходов по внебюджетным средствам (за исключением 

доходов и расходов от оказания платных услуг), а также отчеты о 

расходовании указанных средств. 

  6. Разместить настоящий приказ на сайте образовательного учреждения. 

  7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора школы                              Д. А. Погосян 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф. И. О. Дата Подпись 

Аблаева Э. К. 10.09.2024  

Аблаева С. Н. 10.09.2024  

Андреюк Н. П. 10.09.2024  

Андреюк Д. С. 10.09.2024  

Афанасьева Д.Ю. 10.09.2024  

Байрамова З. У. 10.09.2024  

Балуева Е. И. 10.09.2024  

Бебих Ю. А.  10.09.2024  

Букина А.В. 10.09.2024  

Бурба Т. В. 10.09.2024  

Гамова А. В. 10.09.2024  

Дробилко Е. В. 10.09.2024  

Васильчук Н. Н. 10.09.2024  

Воробьева Е. Е. 10.09.2024  

Зайцева Л. А. 10.09.2024  

Зиядинов А. В. 10.09.2024  

Зиядинова Э. Э. 10.09.2024  

Ибрагимова С. Р. 10.09.2024  

Иванова М. В. 10.09.2024  



Лозовая А. В. 10.09.2024  

Машкина Н. Г. 10.09.2024  

Мелеховская Г. Г. 10.09.2024  

Оганисян А. Ю. 10.09.2024  

Пушкарская В.В. 10.09.2024  

Сейдалиева В.П. 10.09.2024  

Сейтумерова Т. В. 10.09.2024  

Харьковенко Г. А. 10.09.2024  

Шишманова С. М. 10.09.2024  

Баюрская Д. С. 10.09.2024  

Бешлиев Э. Н. 10.09.2024  

Будилов А. А.  10.09.2024  

Буяльская О.В. 10.09.2024  

Велишаев Р. С. 10.09.2024  

Габрелян А.В. 10.09.2024  

Дашкевич М. С. 10.09.2024  

Дашкевич Е. П.  10.09.2024  

Керимова Э. Р. 10.09.2024  

Козицкий Ю. А.  10.09.2024  

Козлова Т. А.  10.09.2024  

Кузнецова О. С.  10.09.2024  

Лисюкова О. Е. 10.09.2024  

Матвеюк Е. М.  10.09.2024  

Максименко А. М.  10.09.2024  

Машкина О. В. 10.09.2024  

Колесник С.А. 10.09.2024  

Эюпова С. Э. 10.09.2024  

   

   

   

   

   

 


